

LAMPIRAN

Lampiran 1. Identitas Petani Contoh di Desa Pulau Semambu 2020

No.	Umur (th)	PengalamanUsahatani (th)	Tingkat Pendidikan	JumlahAnggotaKeluarga (org)	Luas Garapan (ha)
1	32	7	SMA	2	1.00
2	45	31	SD	5	1.50
3	38	15	SMP	6	1.50
4	55	20	SD	5	1.00
5	50	28	SMP	5	2.00
6	32	10	SMA	1	1.00
7	50	25	SMP	6	1.00
8	40	20	SMP	5	1.00
9	56	23	SMP	5	2.50
10	49	21	SMA	4	2.00
11	51	15	SD	3	1.00
12	45	22	SD	4	2.00
13	32	14	SMP	3	1.00
14	40	20	SD	5	1.50
15	42	20	SD	6	1.00
16	60	30	SD	6	1.00
17	53	21	SMP	5	1.00
18	46	20	SD	4	1.00
19	39	15	SMA	6	2.00
20	55	25	SD	3	1.50
21	41	15	SD	5	2.50
22	54	20	SMP	6	2.00
23	40	10	SD	4	2.00
24	47	28	SD	4	1.50
25	58	20	SD	5	1.00
26	60	22	SMP	4	1.00
27	51	20	SMP	6	1.00
28	44	16	SMP	5	1.50
29	38	12	SD	5	2.50
30	39	10	SD	4	1.00
Jumlah	1382	575		137	43.5
Rata-rata	46	19		5	1.45

Lampiran 2. Penggunaan Benih Bayam di Desa Pulau Semambu 2020

No.	Luas Lahan (ha)	Luas garapan (lg)	Varietas	Penggunaan Benih			Total Biaya	
				kg/lg /th	kg/ha /th	harga (Rp/kg)	(kg/lg)	(kg/ha)
1	1.00	1.00	Giti Hijau	100.00	100.00	10.000.00	1.000.000.00	1.000.000.00
2	1.50	1.00	Giti Hijau	100.00	150.00	10.000.00	1.000.000.00	1.500.000.00
3	1.50	1.00	Giti Hijau	100.00	150.00	10.000.00	1.000.000.00	1.500.000.00
4	1.00	0.75	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
5	2.00	1.50	Giti Hijau	120.00	240.00	11.000.00	1.320.000.00	2.640.000.00
6	1.00	0.75	Giti Hijau	65.00	65.00	12.000.00	780.000.00	780.000.00
7	1.00	0.75	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
8	1.00	0.75	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
9	2.50	2.00	Giti Hijau	160.00	400.00	11.000.00	1.760.000.00	4.400.000.00
10	2.00	1.20	Giti Hijau	110.00	220.00	10.000.00	1.100.000.00	2.200.000.00
11	1.00	0.50	Giti Hijau	50.00	50.00	10.000.00	500.000.00	500.000.00
12	2.00	1.00	Giti Hijau	100.00	200.00	10.000.00	1.000.000.00	2.000.000.00
13	1.00	0.75	Giti Hijau	65.00	65.00	10.000.00	650.000.00	650.000.00
14	1.50	1.00	Giti Hijau	80.00	120.00	12.000.00	960.000.00	1.440.000.00
15	1.00	0.50	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
16	1.00	0.50	Giti Hijau	50.00	50.00	10.000.00	500.000.00	500.000.00
17	1.00	0.50	Giti Hijau	65.00	65.00	10.000.00	650.000.00	650.000.00
18	1.00	0.50	Giti Hijau	60.00	60.00	11.000.00	660.000.00	660.000.00
19	2.00	1.00	Giti Hijau	100.00	200.00	10.000.00	1.000.000.00	2.000.000.00
20	1.50	1.00	Giti Hijau	100.00	150.00	10.000.00	1.000.000.00	1.500.000.00
21	2.50	1.50	Giti Hijau	150.00	375.00	10.000.00	1.500.000.00	3.750.000.00
22	2.00	1.00	Giti Hijau	120.00	240.00	10.000.00	1.200.000.00	2.400.000.00
23	2.00	1.00	Giti Hijau	100.00	200.00	10.000.00	1.000.000.00	2.000.000.00
24	1.50	0.80	Giti Hijau	80.00	120.00	10.000.00	800.000.00	1.200.000.00
25	1.00	0.50	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
26	1.00	0.75	Giti Hijau	70.00	70.00	10.000.00	700.000.00	700.000.00
27	1.00	0.50	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
28	1.50	0.80	Giti Hijau	80.00	120.00	10.000.00	800.000.00	1.200.000.00
29	2.50	1.50	Giti Hijau	160.00	400.00	11.000.00	1.760.000.00	4.400.000.00
30	1.00	0.50	Giti Hijau	60.00	60.00	10.000.00	600.000.00	600.000.00
Jumlah	43.5			2605	4230	308.000	26.840.000	43.770.000
Rata-rata	1.45			86.83	141	10.267	894.667	1.459.000

Lampiran 3. Biaya Penyusutan Arit Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Harga (Rp/Unit)	Jumlah Harga	Nilai Sisa (Rp)	Umur Ekonomis (th)	Penyusutan Alat (Rp/Unit)
1	1.00	1	30.000.00	30.000.00	6.000.00	4	28.500.00
2	1.00	2	20.000.00	40.000.00	8.000.00	3	13.333.00
3	1.00	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	2	30.000.00
4	0.75	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	3	13.333.00
5	1.50	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	4	10.000.00
6	0.75	2	20.000.00	40.000.00	8.000.00	2	20.000.00
7	0.75	2	40.000.00	80.000.00	16.000.00	2	40.000.00
8	0.75	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	2	30.000.00
9	2.00	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	3	20.000.00
10	1.20	2	40.000.00	80.000.00	16.000.00	2	40.000.00
11	0.50	1	30.000.00	30.000.00	6.000.00	4	7.500.00
12	1.00	2	20.000.00	40.000.00	8.000.00	2	20.000.00
13	0.75	1	30.000.00	30.000.00	6.000.00	4	7.500.00
14	1.00	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	2	20.000.00
15	0.50	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	1	40.000.00
16	0.50	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	4	15.000.00
17	0.50	2	40.000.00	80.000.00	16.000.00	3	26.667.00
18	0.50	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	4	15.000.00
19	1.00	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	3	20.000.00
20	1.00	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	4	10.000.00
21	1.50	1	20.000.00	20.000.00	4.000.00	3	6.667.00
22	1.00	2	40.000.00	80.000.00	16.000.00	2	40.000.00
23	1.00	1	30.000.00	30.000.00	6.000.00	4	7.500.00
24	0.80	2	40.000.00	80.000.00	16.000.00	4	20.000.00
25	0.50	2	40.000.00	80.000.00	16.000.00	2	40.000.00
26	0.75	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	3	13.333.00
27	0.50	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	1	60.000.00
28	0.80	1	30.000.00	30.000.00	6.000.00	2	15.000.00
29	1.50	1	40.000.00	40.000.00	8.000.00	3	13.333.00
30	0.50	2	30.000.00	60.000.00	12.000.00	4	15.000.00
Jumlah	26.8	47	990.000	1.530.000	306.000	86	657.667
Rata-rata	0.89	2	33.000	51.000	10.200	3	21.922

Lampiran 4. Biaya Penyusutan Cangkul Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Harga (Rp/Unit)	Jumlah Harga	Nilai Sisa (Rp)	UmurEkonomis (th)	Penyusutan Alat (Rp/Unit)
1	1.00	1	40.000.00	40.000	8.000	3	37.333.00
2	1.00	1	50.000.00	50.000	10.000	3	46.667.00
3	1.00	1	45.000.00	45.000	9.000	5	43.200.00
4	0.75	2	40.000.00	80.000	16.000	4	76.000.00
5	1.50	2	50.000.00	100.000	20.000	3	93,333.00
6	0.75	1	40.000.00	40.000	8.000	4	38.000.00
7	0.75	1	40.000.00	40.000	8.000	5	38.400.00
8	0.75	1	50.000.00	50.000	10.000	3	46.667.00
9	2.00	2	60.000.00	120.000	24.000	4	114.000.00
10	1.20	2	50.000.00	100.000	20.000	5	96.000.00
11	0.50	1	40.000.00	40.000	8.000	5	38.400.00
12	1.00	2	45.000.00	90.000	18.000	5	86.400.00
13	0.75	2	50.000.00	100.000	20.000	4	95.000.00
14	1.00	1	50.000.00	50.000	10.000	3	46.667.00
15	0.50	1	45.000.00	45.000	9.000	3	42.000.00
16	0.50	1	60.000.00	60.000	12.000	3	56.000.00
17	0.50	1	40.000.00	40.000	8.000	4	38.000.00
18	0.50	2	50.000.00	100.000	20.000	4	95.000.00
19	1.00	2	60.000.00	120.000	24.000	5	115.200.00
20	1.00	2	40.000.00	80.000	16.000	3	74.667.00
21	1.50	2	40.000.00	80.000	16.000	5	76.800.00
22	1.00	1	40.000.00	40.000	8.000	4	38.000.00
23	1.00	2	50.000.00	100.000	20.000	4	95.000.00
24	0.80	2	60.000.00	120.000	24.000	3	112.000.00
25	0.50	2	40.000.00	80.000	16.000	5	76.800.00
26	0.75	1	45.000.00	45.000	9.000	5	43.200.00
27	0.50	1	60.000.00	60.000	12.000	3	56.000.00
28	0.80	1	50.000.00	50.000	10.000	4	47.500.00
29	1.50	2	50.000.00	100.000	20.000	4	95.000.00
30	0.50	1	40.000.00	40.000	8.000	5	38.400.00
Jumlah	26.8	44	1.420.000	2.105.000	421.000	120	1.995.633
RR	0.89	1	47.333	70.167	14,033	4	66.521

Lampiran 5. Biaya Penyusutan Parang Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Harga (Rp/Unit)	Jumlah Harga	Nilai Sisa (Rp)	Umur Ekonomis (th)	Penyusutan Alat (Rp/Unit)
1	1.00	1	40.000.00	40.000.00	8.000	2	20.000.00
2	1.00	2	35.000.00	70.000.00	14.000	4	17.500.00
3	1.00	2	30.000.00	60.000.00	12.000	2	30.000.00
4	0.75	2	40.000.00	80.000.00	16.000	3	26.667.00
5	1.50	2	50.000.00	100.000	20.000	3	33.333.00
6	0.75	1	40.000.00	40.000.00	8.000	4	10.000.00
7	0.75	2	40.000.00	80.000.00	16.000	3	26.667.00
8	0.75	1	30.000.00	30.000.00	6.000	3	10.000.00
9	2.00	2	35.000.00	70.000.00	14.000	1	70.000.00
10	1.20	2	40.000.00	80.000.00	16.000	2	40.000.00
11	0.50	1	40.000.00	40.000.00	8.000	2	20.000.00
12	1.00	1	30.000.00	30.000.00	6.000	3	10.000.00
13	0.75	2	40.000.00	80.000.00	16.000	1	80.000.00
14	1.00	2	30.000.00	60.000.00	12.000	3	20.000.00
15	0.50	2	40.000.00	80.000.00	16.000	2	40.000.00
16	0.50	2	40.000.00	80.000.00	16.000	2	40.000.00
17	0.50	1	40.000.00	40.000.00	8.000	3	13.333.00
18	0.50	2	35.000.00	70.000.00	14.000	2	35.000.00
19	1.00	2	30.000.00	60.000.00	12.000	1	60.000.00
20	1.00	2	40.000.00	80.000.00	16.000	3	26.667.00
21	1.50	2	30.000.00	60.000.00	12.000	2	30.000.00
22	1.00	1	40.000.00	40.000.00	8.000	1	40.000.00
23	1.00	2	35.000.00	70.000.00	14.000	3	23.333.00
24	0.80	2	30.000.00	60.000.00	12.000	1	60.000.00
25	0.50	2	30.000.00	60.000.00	12.000	1	60.000.00
26	0.75	1	40.000.00	40.000.00	8.000	2	20.000.00
27	0.50	1	30.000.00	30.000.00	6.000	2	15.000.00
28	0.80	1	40.000.00	40.000.00	8.000	1	40.000.00
29	1.50	2	40.000.00	80.000.00	16.000	2	40.000.00
30	0.50	1	40.000.00	40.000.00	8.000	2	20.000.00
Jumlah	26.8	49	1.100.000	1.790.000	358.000	66	977.500
Rata-rata	0.89	2	36.667	59.667	11.933	2	32.583

Lampiran 6. Biaya Penyusutan Handsprayer Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Jumlah (Unit)	Harga (Rp/Unit)	Jumlah Harga	Nilai Sisa (Rp)	Umur Ekonomis (th)	Penyusutan Alat (Rp/Unit)
1	1.00	1	200.000.00	200.000.00	40.000.00	3	186.667.00
2	1.00	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
3	1.00	2	200.000.00	400.000.00	80.000.00	4	380.000.00
4	0.75	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	4	237.500.00
5	1.50	1	350.000.00	350.000.00	70.000.00	3	326.667.00
6	0.75	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	4	237.500.00
7	0.75	1	200.000.00	200.000.00	40.000.00	4	190.000.00
8	0.75	1	300.000.00	300.000.00	60.000.00	3	280.000.00
9	2.00	2	350.000.00	700.000.00	140.000.00	4	665.000.00
10	1.20	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
11	0.50	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
12	1.00	2	300.000.00	600.000.00	120.000.00	3	560.000.00
13	0.75	1	300.000.00	300.000.00	60.000.00	4	285.000.00
14	1.00	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
15	0.50	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
16	0.50	1	350.000.00	350.000.00	70.000.00	3	326.667.00
17	0.50	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	4	237.500.00
18	0.50	1	300.000.00	300.000.00	60.000.00	4	285.000.00
19	1.00	2	300.000.00	600.000.00	120.000.00	3	560.000.00
20	1.00	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
21	1.50	2	250.000.00	500.000.00	100.000.00	3	466.667.00
22	1.00	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	4	237.500.00
23	1.00	1	300.000.00	300.000.00	60.000.00	4	285.000.00
24	0.80	2	300.000.00	600.000.00	120.000.00	3	560.000.00
25	0.50	1	300.000.00	300.000.00	60.000.00	3	280.000.00
26	0.75	1	350.000.00	350.000.00	70.000.00	3	326.667.00
27	0.50	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
28	0.80	1	300.000.00	300.000.00	60.000.00	4	285.000.00
29	1.50	2	300.000.00	600.000.00	120.000.00	4	570.000.00
30	0.50	1	250.000.00	250.000.00	50.000.00	3	233.333.00
Jumlah	26.8	37	8.250.000	10.250.000	2.050.000	102	9.635.000
Rata-rata	0.89	1	275.000	341.667	68.333	3	321.167

Lampiran 7. Total Biaya Tetap Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Penyusutan Alat (Rp)				Biaya Tetap Total (Rp/lg/th)	Biaya Tetap Total (Rp/ha/th)
		Arit	Cangkul	Parang	Handsprayer		
1	1.00	85.500.00	37.333.00	20.000.00	280.000.00	422.833.00	422.833.00
2	1.00	13.333.00	46.667.00	17.500.00	233.333.00	310.833.00	310.833.00
3	1.00	30.000.00	43.200.00	45.000.00	570.000.00	688.200.00	688.200.00
4	0.75	13.333.00	76.000.00	26.667.00	332.500.00	448.500.00	598.000.00
5	1.50	30.000.00	93.333.00	33.333.00	326.667.00	483.333.00	322.222.00
6	0.75	20.000.00	38.000.00	10.000.00	237.500.00	305.500.00	407.333.00
7	0.75	40.000.00	38.400.00	26.667.00	285.000.00	390.067.00	520.089.00
8	0.75	30.000.00	46.667.00	10.000.00	280.000.00	366.667.00	488.889.00
9	2.00	20.000.00	114.000.00	70.000.00	665.000.00	869.000.00	434.500.00
10	1.20	40.000.00	96.000.00	40.000.00	233.333.00	409.333.00	341.111.00
11	0.50	7.500.00	38.400.00	20.000.00	233.333.00	299.233.00	598.467.00
12	1.00	20.000.00	86.400.00	10.000.00	560.000.00	676.400.00	676.400.00
13	0.75	7.500.00	95.000.00	80.000.00	285.000.00	467.500.00	623.333.00
14	1.00	60.000.00	46.667.00	20.000.00	233.333.00	360.000.00	360.000.00
15	0.50	40.000.00	42.000.00	40.000.00	233.333.00	355.333.00	710.667.00
16	0.50	15.000.00	56.000.00	40.000.00	326.667.00	437.667.00	875.333.00
17	0.50	26.667.00	38.000.00	13.333.00	237.500.00	315.500.00	631.000.00
18	0.50	15.000.00	95.000.00	35.000.00	285.000.00	430.000.00	860.000.00
19	1.00	20.000.00	115.200.00	60.000.00	560.000.00	755.200.00	755.200.00
20	1.00	30.000.00	74.667.00	26.667.00	233.333.00	364.667.00	364.667.00
21	1.50	20.000.00	76.800.00	30.000.00	466.667.00	593.467.00	395.644.00
22	1.00	40.000.00	38,000.00	40,000.00	237.500.00	355.500.00	355.500.00
23	1.00	22.500.00	95.000.00	23.333.00	285.000.00	425.833.00	425.833.00
24	0.80	20.000.00	112.000.00	60.000.00	560.000.00	752.000.00	940.000.00
25	0.50	40.000.00	76.800.00	60.000.00	280.000.00	456.800.00	913.600.00
26	0.75	40.000.00	43.200.00	20.000.00	326.667.00	429.867.00	573.156.00
27	0.50	60.000.00	56.000.00	15.000.00	233.333.00	364,333.00	728,667.00
28	0.80	45.000.00	47.500.00	40.000.00	285.000.00	417.500.00	521.875.00
29	1.50	40.000.00	95.000.00	40.000.00	570.000.00	745.000.00	496.667.00
30	0.50	15.000.00	38.400.00	20.000.00	233.333.00	306.733.00	613.467.00
Jumlah	26.8	906.333	1.995.633	992.500	10.108.333	14.002.800	16.953.486
RR	0.89	30.211	66.521	33.083	336.944	466.760	565.116

Lampiran 8. Total Biaya Variabel Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Biaya Variabel					Total Biaya Variabel	
		Benih	Pupuk	Pestisida	Tenaga Kerja	Rp/lg	Rp/ha	
1	1.00	250.000.00	936.000.00	190.000.00	8.000.000.00	9.376.000.00	9.376.000.00	
2	1.00	250.000.00	1.330.000.00	220.000.00	8.888.000.00	10.688.000.00	10.688.000.00	
3	1.00	250.000.00	800.000.00	185.000.00	4.208.000.00	5.443.000.00	5.443.000.00	
4	0.75	125.000.00	1.030.000.00	110.000.00	6.172.000.00	7.437.000.00	9.916.000.00	
5	1.50	250.000.00	2.060.000.00	170.000.00	10.560.000.00	13.040.000.00	8.693.333.00	
6	0.75	130.000.00	830.000.00	190.000.00	7.446.000.00	8.596.000.00	11.461.333.00	
7	0.75	125.000.00	815.000.00	105.000.00	8.692.000.00	9.737.000.00	12.982.667.00	
8	0.75	125.000.00	400.000.00	240.000.00	5.840.000.00	6.605.000.00	8.806.667.00	
9	2.00	270.000.00	2.660.000.00	330.000.00	9.628.000.00	12.888.000.00	6.444.000.00	
10	1.20	250.000.00	1.845.000.00	220.000.00	8.530.000.00	10.845.000.00	9.037.500.00	
11	0.50	125.000.00	415.000.00	159.000.00	7.326.000.00	8.025.000.00	16.050.000.00	
12	1.00	250.000.00	1.230.000.00	220.000.00	9.628.000.00	11.328.000.00	11.328.000.00	
13	0.75	125.000.00	830.000.00	140.000.00	9.560.000.00	10.655.000.00	14.206.667.00	
14	1.00	170.000.00	1.095.000.00	220.000.00	9.948.000.00	11.433.000.00	11.433.000.00	
15	0.50	130.000.00	680.000.00	240.000.00	7.040.000.00	8.090.000.00	16.180.000.00	
16	0.50	130.000.00	830.000.00	210.000.00	3.440.000.00	4.610.000.00	9.220.000.00	
17	0.50	125.000.00	200.000.00	85.000.00	7.990.000.00	8.400.000.00	16.800.000.00	
18	0.50	125.000.00	160.000.00	110.000.00	6.772.000.00	7.167.000.00	14.334.000.00	
19	1.00	270.000.00	3.850.000.00	135.000.00	8.040.000.00	12.295.000.00	12.295.000.00	
20	1.00	125.000.00	2.190.000.00	172.000.00	10.060.000.00	12.547.000.00	12.547.000.00	
21	1.50	250.000.00	2.060.000.00	270.000.00	13.782.000.00	16.362.000.00	10.908.000.00	
22	1.00	250.000.00	1.245.000.00	260.000.00	11.290.000.00	13.045.000.00	13.045.000.00	
23	1.00	250.000.00	1.845.000.00	250.000.00	8.760.000.00	11.105.000.00	11.105.000.00	
24	0.80	170.000.00	1.360.000.00	130.000.00	4.826.000.00	6.486.000.00	8.107.500.00	
25	0.50	125.000.00	200.000.00	220.000.00	3.486.000.00	4.031.000.00	8.062.000.00	
26	0.75	125.000.00	1.095.000.00	86.000.00	6.800.000.00	8.106.000.00	10.808.000.00	
27	0.50	130.000.00	1.095.000.00	330.000.00	5.794.000.00	7.349.000.00	14.698.000.00	
28	0.80	125.000.00	1.030.000.00	170.000.00	11.232.000.00	12.557.000.00	15.696.250.00	
29	1.50	250.000.00	2.060.000.00	190.000.00	11.428.000.00	13.928.000.00	9.285.333.00	
30	0.50	125.000.00	465.000.00	220.000.00	7.492.000.00	8.302.000.00	16.604.000.00	
Jumlah	26.8	5.400.000	36.641.000	5.777.000	242.658,000	290.476.000	345.561.250	
RR	0.89	180.000	1.221.367	192.567	8.088.600	9.682.533	11.518.708	

Lampiran 9. Total Biaya Produksi Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Biaya Tetap (Rp)		Biaya Variabel (Rp)		Total Biaya Produksi	
		(Rp/lg/th)	(Rp/ha/th)	(Rp/lg/th)	(Rp/ha/th)	Rp/lg/th	Rp/ha/th
1	1.00	422.833.00	422.833.00	10.366.000.00	10.366.000.00	10.788.833	10.788.833.00
2	1.00	310.833.00	207.222.00	11.678.000.00	7.785.333.00	11.988.833	11.988.833.00
3	1.00	688.200.00	458.800.00	6.463.000.00	4.308.667.00	7.151.200	7.151.200.00
4	0.75	448.500.00	448.500.00	8.122.000.00	8.122.000.00	8.570.500	11.427.333
5	1.50	483.333.00	241.667.00	14.410.000.00	7.205.000.00	14.893.333	9.928.889
6	0.75	305.500.00	305.500.00	9.456.000.00	9.456.000.00	9.761.500	13.015.333
7	0.75	390.067.00	390.067.00	10.452.000.00	10.452.000.00	10.842.067	14.456.089
8	0.75	366.667.00	366.667.00	7.320.000.00	7.320.000.00	7.686.667	10.248.889
9	2.00	869.000.00	347.600.00	14.738.000.00	5.895.200.00	15.607.000	7.803.500
10	1.20	409.333.00	204.667.00	11.995.000.00	5.997.500.00	12.404.333	10.336.944
11	0.50	299.233.00	299.233.00	8.640.000.00	8.640.000.00	8.939.233	17.878.467
12	1.00	676.400.00	338.200.00	12.348.000.00	6.174.000.00	13.024.400	13.024.400
13	0.75	467.500.00	467.500.00	11.390.000.00	11.390.000.00	11.857.500	15.810.000
14	1.00	360.000.00	240.000.00	12.463.000.00	8.308.667.00	12.823.000	12.823.000
15	0.50	355.333.00	355.333.00	8.770.000.00	8.770.000.00	9.125.333	18.250.667
16	0.50	437.667.00	437.667.00	5.190.000.00	5.190.000.00	5.627.667	11.255.333
17	0.50	315.500.00	315.500.00	9.135.000.00	9.135.000.00	9.450.500	18.901.000
18	0.50	430.000.00	430.000.00	7.942.000.00	7.942.000.00	8.372.000	16.744.000
19	1.00	755.200.00	377.600.00	13.325.000.00	6.662.500.00	14.080.200	14.080.200
20	1.00	364.667.00	243.111.00	13.692.000.00	9.128.000.00	14.056.667	14.056.667
21	1.50	593.467.00	237.387.00	17.942.000.00	7.176.800.00	18.535.467	12.356.978
22	1.00	355.500.00	177.750.00	14.265.000.00	7.132.500.00	14.620.500	14.620.500
23	1.00	425.833.00	212.917.00	12.155.000.00	6.077.500.00	12.580.833	12.580.833
24	0.80	752.000.00	501.333.00	7.356.000.00	4.904.000.00	8.108.000	10.135.000
25	0.50	456.800.00	456.800.00	4.746.000.00	4.746.000.00	5.202.800	10.405.600
26	0.75	429.867.00	429.867.00	8.891.000.00	8.891.000.00	9.320.867	12.427.822
27	0.50	364.333.00	364.333.00	8.029.000.00	8.029.000.00	8.393.333	16.786.667
28	0.80	417.500.00	278.333.00	13.472.000.00	8.981.333.00	13.889.500	17.361.875
29	1.50	745.000.00	298.000.00	15.798.000.00	6.319.200.00	16.543.000	11.028.667
30	0.50	306.733.00	306.733.00	8.987.000.00	8.987.000.00	9.293.733	18.587.467
Jumlah	26.8	14.002.800	10.161.120	319.536.000	229.492.200	333.538.80	396.260.98
RR	0.89	466.760	338.704	10.651.200	7.649.740	11.117.960	13.208.700

Lampiran 10. Penerimaan Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Jumlah Produksi (kg/lg)	Jumlah Produksi (kg/ha)	Harga (Rp/kg)	Penerimaan	
					Rp/lg	Rp/ha
1	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
2	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
3	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
4	0.75	375.00	375.00	1.800.00	675.000.00	900.000.00
5	1.50	750.00	750.00	1.800.00	1.350.000.00	900.000.00
6	0.75	375.00	500.00	1.800.00	675.000.00	900.000.00
7	0.75	375.00	500.00	1.800.00	675.000.00	900.000.00
8	0.75	375.00	500.00	1.800.00	675.000.00	900.000.00
9	2.00	875.00	900.00	1.800.00	1.575.000.00	787.500.00
10	1.20	625.00	650.00	1.800.00	1.125.000.00	937.500.00
11	0.50	250.00	300.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
12	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
13	0.75	375.00	500.00	1.800.00	675.000.00	900.000.00
14	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
15	0.50	250.00	300.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
16	0.50	250.00	300.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
17	0.50	250.00	300.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
18	0.50	250.00	500.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
19	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
20	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
21	1.50	750.00	800.00	1.800.00	1.350.000.00	900.000.00
22	1.00	600.00	650.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
23	1.00	600.00	600.00	1.800.00	1.080.000.00	1.080.000.00
24	0.80	375.00	469.00	1.800.00	675.000.00	843.750.00
25	0.50	250.00	250.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
26	0.75	375.00	400.00	1.800.00	675.000.00	900.000.00
27	0.50	250.00	300.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
28	0.80	375.00	469.00	1.800.00	675.000.00	843.750.00
29	1.50	750.00	800.00	1.800.00	1.350.000.00	900.000.00
30	0.50	250.00	500.00	1.800.00	450.000.00	900.000.00
Jumlah	26.8	14.150	15.813	54.000	25.470.000	28.432.500
Rata-rata	0.89	472	527	1.800	849.000	947.750

Lampiran 11. Pendapatan Usahatani Bayam di Desa Pulau Semambu, 2020

No	Luas Lahan (ha)	Penerimaan (Rp/lg)	Penerimaan (Rp/ha)	Biaya Produksi Total (Rp/lg)	Biaya Produksi Total (Rp/ha)	Pendapatan (Rp/lg)	Pendapatan (Rp/ha)
1	1.00	18.400.000	18.400.000	10.788.833	10.788.833	7.611.167	7.611.167
2	1.00	22.080.000	14.720.000	11.988.833	7.992.556	10.091.167	6.727.444
3	1.00	22.080.000	14.720.000	7.151.200	4.767.467	14.928.800	9.952.533
4	0.75	19.320.000	19.320.000	8.570.500	8.570.500	10.749.500	10.749.500
5	1.50	27.600.000	13.800.000	14.893.333	7.446.667	12.706.667	6.353.333
6	0.75	18.860.000	18.860.000	9.761.500	9.761.500	9.098.500	9.098.500
7	0.75	19.320.000	19.320.000	10.842.067	10.842.067	8.477.933	8.477.933
8	0.75	18.400.000	18.400.000	7.686.667	7.686.667	10.713.333	10.713.333
9	2.00	35.880.000	14.352.000	15.607.000	6.242.800	20.273.000	8.109.200
10	1.20	25.300.000	12.650.000	12.404.333	6.202.167	12.895.667	6.447.833
11	0.50	18.860.000	18.860.000	8.939.233	8.939.233	9.920.767	9.920.767
12	1.00	26.680.000	13.340.000	13.024.400	6.512.200	13.655.600	6.827.800
13	0.75	18.400.000	18.400.000	11.857.500	11.857.500	6.542.500	6.542.500
14	1.00	26.680.000	17.786.667	12.823.000	8.548.667	13.857.000	9.238.000
15	0.50	18.400.000	18.400.000	9.125.333	9.125.333	9.274.667	9.274.667
16	0.50	18.400.000	18.400.000	5.627.667	5.627.667	12.772.333	12.772.333
17	0.50	20.700.000	20.700.000	9.450.500	9.450.500	11.249.500	11.249.500
18	0.50	19.320.000	19.320.000	8.372.000	8.372.000	10.948.000	10.948.000
19	1.00	27.600.000	13.800.000	14.080.200	7.040.100	13.519.800	6.759.900
20	1.00	23.000.000	15.333.333	14.056.667	9.371.111	8.943.333	5.962.222
21	1.50	35.420.000	14.168.000	18.535.467	7.414.187	16.884.533	6.753.813
22	1.00	25.300.000	12.650.000	14.620.500	7.310.250	10.679.500	5.339.750
23	1.00	27.600.000	13.800.000	12.580.833	6.290.417	15.019.167	7.509.583
24	0.80	23.460.000	15.640.000	8.108.000	5.405.333	15.352.000	10.234.667
25	0.50	18.860.000	18.860.000	5.202.800	5.202.800	13.657.200	13.657.200
26	0.75	18.400.000	18.400.000	9.320.867	9.320.867	9.079.133	9.079.133
27	0.50	17.940.000	17.940.000	8.393.333	8.393.333	9.546.667	9.546.667
28	0.80	23.920.000	15.946.667	13.889.500	9.259.667	10.030.500	6.687.000
29	1.50	35.880.000	14.352.000	16.543.000	6.617.200	19.337.000	7.734.800
30	0.50	19.320.000	19.320.000	9.293.733	9.293.733	10.026.267	10.026.267
Jumlah	26.8	691.380,00	499.958.66	333.538.800	239.653.320	357.841.20	260.305.347
Rata-rata	0.89	23.046.000	16.665.289	11.117.960	7.988.444	11.928.040	8.676.845

Lampiran 11. Lokasi Usahatani Bayam Di Desa Pulau Semambu



Proses Pembentukan Lahan Bayam Di Desa Pulau Semambu



Proses Pembibitan Lahan Bayam Di Desa Pulau Semambu



Lahan Bayam yang siap panen Di Desa Pulau Semambu